ATO DA MESA Nº 16/2021

Reajusta os valores do auxílio-alimentação e do auxílio-refeição, no âmbito da Câmara Municipal de Jacareí.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nºs 622/2001 e 632/2002, ambas desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO o atendimento às exigências do artigo 16 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal:

CONSIDERANDO, outrossim, a medida adotada pelo Executivo Municipal jacareiense por meio do Decreto nº 313, de 23 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º O valor do auxílio-alimentação concedido pela Câmara Municipal de Jacareí fica reajustado em 20,12% (vinte vírgula doze por cento) e passa para R\$ 180,00 (cento e oitenta reais), com redução progressiva a depender da referência ou símbolo ao qual o servidor esteja enquadrado, conforme a seguinte tabela:

Faixa salarial		Redução		Benefício
De	Até	Percentual	Em moeda	Deficition
	R\$ 1.254,20	5%	R\$ 9,00	R\$ 171,00
R\$ 1.254,21	R\$ 1.408,64	10%	R\$ 18,00	R\$ 162,00
R\$ 1.408,65	R\$ 1.581,42	15%	R\$ 27,00	R\$ 153,00
R\$ 1.581,43	R\$ 1.775,19	20%	R\$ 36,00	R\$ 144,00
R\$ 1.775,20	R\$ 2.005,53	30%	R\$ 54,00	R\$ 126,00
R\$ 2.005,54	R\$ 2.269,90	40%	R\$ 72,00	R\$ 108,00
R\$ 2.269,91	R\$ 2.573,61	50%	R\$ 90,00	R\$ 90,00
R\$ 2.573,62	R\$ 3.324,92	60%	R\$ 108,00	R\$ 72,00
R\$ 3.324,93	R\$ 3.785,74	70%	R\$ 126,00	R\$ 54,00
R\$ 3.785,75	R\$ 4.314,52	80%	R\$ 144,00	R\$ 36,00
R\$ 4.314,53	R\$ 6.477,66	90%	R\$ 162,00	R\$ 18,00
R\$ 6.477,67		95%	R\$ 171,00	R\$ 9,00

Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.bi



CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Ato da Mesa nº 16/2021 - Fls. 2

Art. 2º O valor unitário do auxílio-refeição concedido pela Câmara Municipal de Jacareí fica reajustado em 19,05% (dezenove vírgula zero cinco por cento) e passa a ser de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais).

Art. 3° Este Ato entra em vigor a partir de 1° de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Jacareí, 30 de novembro de 2021.

PAULO FERREIRA DA SILVA

EDGARD TAKASHI SASAKI 1º Secretário ROGÉRIO DA SILVA TIMÓTEO 2º Secretário